
 
 

UCHWAŁA NR XL/348//2023 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Zaręby Kościelne do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.), art. 7 ust. 5 ustawy z 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2020r. poz. 1787 z późn. zm.) oraz Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024, Rada Gminy Zaręby Kościelne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Zaręby Kościelne do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024 zwanego dalej 
Programem, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Celem programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu: 

1. dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji oraz 

2. osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 
umiarkowanym albo traktowanymi na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 100 ze zm). 

§ 3. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2024 będzie realizowany przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych na zasadach określonych w Programie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Marek Nowacki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 13944


	UCHWAŁA NR XL/348//2023 RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-08T12:24:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




